
 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 施設内の桜も満開を迎えた３月。窓の外を眺めては移り行く季節を感じる日々に、コロナの一日も早い終息を切に

願うばかりです。新年度を迎えて心機一転。前向きな気持ちを忘れずに、明るく晴れやかなフロアを作って参ります。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

４月  

 

１１（日） 14：00 ところてんを作ろう    

   

／   ２５（日） 14：00 お誕生日会    

   

３/２８（日） お誕生日会 

３月のお誕生日会は９名のお祝いとなりました。ささやかではご

ざいますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ４月 第１２０号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

この日の為にフロア内が桜一色で埋め尽くされ、皆さんにもお

花見の気分を存分に楽しんで頂きました。大物演歌歌手も訪れ

て（笑）、笑いあり涙ありの楽しいお祭りのイベントとなりました♪ 

 

３/２８（日） 桜まつり 

  

 

職員紹介 

 

介護士 ○○ ○○ 

初めて介護の仕事に就いたの

で、不慣れな事や分からない事が

沢山ありますが、ご利用者様の事

を第一に考えて頑張っていきたい

と思います。どうぞ宜しくお願い致

します。 

 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、４月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 ３度目の緊急事態宣言が発令され、より一層の緊張感が高まる中、職員一丸となり万全の危機管理体制で「感染者ゼ

ロ」を継続し、ご利用者様の健康と笑顔をお守りして参ります。引き続きご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

５月  

 

９（日） 13：40 足湯を楽しもう       

   

／   ２３（日） 14：00 お誕生日会       

   

４/２５（日） お誕生日会 

４月のお誕生日会は１０名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ５月 第１２１号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

今年の桜は例年に比べてかなり早い開花・満開を迎えまし

た。お花見外出もままならない状況が続く中、ご利用者様に

は施設の敷地内に咲く桜を楽しんで頂く事が出来ました。 

 

４/４（日） お花見 

  

 

職員紹介 

 
介護士 ○○ ○○  

２月から入職しました。明るく元

気良く、利用者様の不安や心配が

少しでも無くなる様に考え行動し、

皆様が笑顔で過ごせるように頑張り

ます。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、５月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

４/１１（日） ところてんを作ろう 

 

  

 

ご自身で「ニュル～っと」押し出す楽しみと、食べて美味しい

２つの喜び。今回は酢醤油と黒密からお選び頂きました。 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

５/９（日） 足湯会 

  

 

 入梅とともにうっとおしい梅雨空が続きますが、施設玄関前では紫陽花が見ごろを迎え、雨粒をまとった花がキラキラと

美しい輝きを放っています。雨に耐えてこそ力強く咲く紫陽花のように、明るく元気な笑顔で乗り切って参りましょう！ 

。 

 

 

  

 

 

 

６月  

 

１３（日） 14：00 あさがお大運動会        

   

日常レクリエーション 

 

５月は６名の方がお誕生日をお迎えになられました。ささやか

ではございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

。 

 

／  ２７（日） 14：00 お誕生日会     

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ６月 第１２２号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

実際の災害発生を想定し、安全な避難動線をシュミレーション

した訓練を行ないました。ピリッとした緊張感の中、利用者様を

不安にさせることなく、迅速に全員の避難を完了致しました。 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、６月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

退屈なさらぬように、どなた様でも楽しく参加して頂けるような

レクリエーション活動を試行錯誤しながら提供しております♪ 

。 

 ５/２３（日） お誕生日会 

  

 

５/１２（水） 防災訓練 

  

 

足浴には足の疲れを和らげたり、全身の血行を良くするだけで

なく、リラックス効果や安眠効果があると言われています。ストレ

スが溜まりがちな日々に心身ともに癒される時間となりました♪ 

 

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

６/１３（日） 大運動会 

  

 

 梅雨明け間近で湿度が高く、さらに気温も上がって参りました。暦の上では夏至を迎え、日に日に増していく暑さが夏の到

来を感じさせる昨今。コロナ禍で迎える２度目の夏、一日も早い終息を願って元気に明るく、前向きに乗り切って参りましょう！ 

。 

 

 

  

 

 

 

７月  

 

４（日） 14：00 あさがお七夕会        

   

お楽しみおやつ会 

 

 

６月は８名の方がお誕生日をお迎えになられました。今回はい

つもと少し趣を変えて、賑やかな扮装をした職員が軽快な音楽

とリズムに乗って利用者様の元を訪れ、お一人ずつお祝いをさ

せて頂くという、ビックリ、どっきりなサプライズ企画でした♪ 

。 

 

／  ２５（日） 14：00 お誕生日会     

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ７月 第１２３号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、７月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

月に一度のお楽しみ。ちょっと贅沢に手作りマンゴープリン。

利用者様のこの笑顔の為に、調理師さんも腕を振るいます！ 

 

６/２７（日） お誕生日会 

  

 

オリンピック開催に先駆けて、あさがお大運動会が行なわれま

した。恒例の玉入れに綱引き合戦と、皆さん元気いっぱいに参

加され活気に満ち溢れたひと時となりました。まるで童心に還

ったように夢中になって、楽しまれる姿がとても印象的でした。 

 

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 コロナ禍で迎える２度目の夏、賛否両論の東京オリンピックもたくさんの感動と勇気を届け、無事に閉幕致しました。ご

利用者様の２度のワクチン接種も終了致しましたが、油断する事なく、引き続き一層の感染対策を行なって参ります。 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

８月  

 

８（日） 14：00 スイカ割り      

   

／  ２２（日） 14：00 お誕生日会       

   

７/２５（日） お誕生日会 

７月のお誕生日会は３名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ８月 第１２４号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

七夕飾りの短冊に皆さんが思い思いに願いを込めました。

「一日も早く、家族との再会が叶いますように。」そんな、皆さ

んの心からのお気持ちに胸が締め付けられる思いでした。 

７/４（日） 七夕会 

  

 

職員紹介 

 
介護士 ○○ ○○  

４月から入職致しました、○○で

す。利用者様の安心・安全を第一

に考え、明るく楽しい生活を送って

頂けるように、精一杯頑張ります。

どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、８月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

看護師 ○○ ○○  

３月に病院を退職し、４月に入職

となりました。これまでに培ってきた

経験を活かし、利用者様の健康管

理に努めていきたいと思っていま

す。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 蝉の大合唱から虫の声へと移り変わり、肌寒さも感じる今日この頃。日に日に秋の訪れを感じる頃となりました。残念

ながら、あさがお恒例の『納涼祭』は今年も中止となりますが、フロアでのお祭り企画を準備しております。お楽しみに！ 

。 

 

。 

 

 

  

 

 

 

９月  

 

１９（日） 14：00 敬老会      

   

／  ２６（日） 14：00 あさがお祭り・お誕生日会       

   

８/２２（日） お誕生日会 

８月のお誕生日会は８名のお祝いとな

りました。ささやかではございますが、

記念の品をお贈りさせて頂いておりま

す。今月は１名の方が１００歳をお迎え

になりました！おめでとうございます‼ 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  ９月 第１２５号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

もちろん今年も開催です！スイカ割りをしなくちゃ、あさがおの

夏は終わりません。フルーツポンチにして、美味しく頂きました。 
８/８（日） スイカ割り大会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、９月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 暑さ寒さも彼岸までと言いますが、例年よりも早く金木犀の香りが風に運ばれ、足早に秋の訪れを感じる今日この頃。

今年も残すところ３ヶ月余りとなりました。「コロナを持ち込まない！」強い意識で、一層の感染対策を行なって参ります。 

。 

 

 

  

 

 

 

１０月  

 

１７（日） 14：00 プチケーキ作り      

   

／  ２４（日） 14：00 お誕生日会     

   

あさがお名物「納涼祭」の開催は見送りとなりましたが、少しでも

お祭り気分を楽しんで頂けるようにと、ささやかなお祭りを開催致

しました。沢山の笑顔が溢れる、思い出深いひと時となりました。 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  １０月 第１２６号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

敬老の日にあわせ、１８名の方のご長寿お祝いをさせて頂きま

した。皆様、益々お元気にお過ごし下さるよう願っております。 
９/１９（日） 敬老会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１０月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

９/２６（日） あさがお祭り ／ お誕生日会 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 日に日に日照時間も短くなり、木枯らし一号が吹いたとのニュースが流れる頃。朝晩の肌寒さに冬の訪れを感じる季

節となりました。早いもので今年も残りわずか、より一層の感染症対策を行ない気を引き締めて年末を迎えて参ります。 

 

 

 

  

 

 

 

１１月  

 

１4（日） 9：00 足浴会   ／ １６（火） 11：45 お寿司大会    

   

／  ２８（日） 14：00 お誕生日会     

   

１０月のお誕生日会は５名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  １１月 第１２７号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

 皆さん大好きなスイーツづくりを楽しみました。パンケーキの上

にイチゴやチョコのソースを思う存分かけて満面の笑みです♪ 
１０/１７（日） プチケーキ作り 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１１月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

１０/２４（日） お誕生日会 １０/２７（水） 防災訓練 

夜間の火災を想定した避難訓練を実施しました。迅速

な対応で利用者様の安心・安全をお守り致します。 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 寒さも日に日に増し、気がつけば師走となりました。コロナコロナに明け暮れた１年の終わりに、ご面会の再開が叶っ

た事はこの上ない喜びです。ご利用者様が笑顔で年越しできますようにと、職員一丸となってサポートして参ります！   

 

 

 

  

 

 

 

１２月  

 

１９（日） 14：00 お誕生日会   ／ ２５（土） 14：00 クリスマス会    

   

１１月のお誕生日会は５名のお祝いとなりました。ささやかでは

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和３年  １２月 第１２８号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

 足は第二の心臓と言われています。足元から全身の血流

を促し、ぽかぽかとリラックス。気持ちの良いひとときでした。 

１１/１４（日） 足浴会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１２月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

１１/２８（日） お誕生日会 介護予防体操 

レクリエーションの一環として、ご利用者様でも簡単に

行える介護予防体操を始めました。継続は力なりです！ 

１１/１６（火） お寿司大会 

  

 

 毎年恒例のお寿司大会。この日の訪れを楽しみになさってい

たご利用者様も多いはず。美味しいお顔をご覧ください♪ 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

 新年、明けましておめでとうございます。コロナ禍で迎える２度目の年明けとなりましたが、新たなウイルスの脅威にも

屈することなく、万全の対策で臨んでまいります。本年も変わらぬお力添えのほど、何卒よろしくお願い申し上げます。   

 

 

 

  

 

 

 

１月  

 

２３（日） 14：00 お誕生日会   

   

クリスマス会と１２月のお誕生日会を盛大に行ないました。今年もドキドキの

ビンゴ大会が企画され、お一人ずつに素敵なプレゼントが手渡されました。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和４年  １月 第１２９号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

この日は久しぶりに、１階のリハビリ室でリハビリを行いました。 

早くコロナが収まって、また元通りの日々が訪れますように！ 

１２/１２（日） リハビリテーション 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、１月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

１２/２６（日） クリスマス会 ＆ お誕生日会 

１２/２５（土） クリスマスメニュー 

クリスマスの昼食は、もみの木をかたどったハンバーグと輝くイクラ

たっぷりのちらし寿司。目でも美味しい超・豪華メニューでした♪ 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

これまでにない感染拡大に「鬼は外！福は内！」と、コロナ退散の願いを込めて豆まきをなさったご家庭も多いと思い

ます。穏やかな春の訪れを前に気を引き締めて、出来ることを着実に。明るく前向きな気持ちで過ごして参りましょう！ 

er 

 

 

  

 

 

 

２月  

 

１３（日） 14：00 パンケーキ作り   ／ ２７（日） 14：00 お誕生日会    

   

１月のお誕生日会は１４名のお祝いとなりました。ささやかでは 

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和４年  ２月 第１３０号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

新春恒例「あさがお神社」の参拝をして頂きました。しっかりと 

手を合わせて、一年の平安と無事を心から祈願されました。 
１/２（日） 初詣会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、２月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

１/２３（日） お誕生日会 



 

 

 

※あさがお通信の配布、掲示に関し、掲載されている全てのご利用者さまの同意を得ております。  

今後の行事予定 

 

    毎月、楽しい企画をご用意しております。 

 

新型コロナウイルスの猛威がフロアにも押し寄せてしまい、多大なご心配とご迷惑をおかけ致しました。再発をさせな

い！強い意識で一層の感染予防対策に努めて参りますので、引き続きご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

  

 

 

 

３月  

 

１３（日） 9：00/13：00 ハンドケアでリラックスしよう会   ／ ２７（日） 14：00 お誕生日会    

   

２月のお誕生日会は７名のお祝いとなりました。ささやかでは 

ございますが、記念の品をお贈りさせて頂いております。 

 

 

２階 
 

介護老人保健施設 あさがお 

令和４年  ３月 第１３１号 
〒336-0974 

 埼玉県さいたま市緑区大崎 3385-1 

TEL048-878-7188/FAX048-878-7166 

 

バレンタインデーに甘～いパンケーキ作りにチャレンジして

頂きました。美味しくてほっぺが落ちそうなお顔になりました。 

２/１３（日） バレンタイン会 

  

 

※コロナウイルスの感染拡大を受け、３月度のボランティア様受け入れはお休みとさせて頂きます。何卒、ご了承下さいませ。     

   

２/２７（日） お誕生日会 

ひな飾り 

  

 
桃の節句に合わせてひな人形を飾りました。皆さん、乙女に

戻ってニッコリ笑顔♪の記念写真を撮らせて頂きました。 


